

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

[zapisz się](#)

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Naukowcy w "Science" piszą, jak osłabić Rosję

Odpowiednio zastosowane cła mogą osłabić geopolityczną siłę Rosji - piszą naukowcy w liście do prestiżowego pisma „Science”.

Autorami listu są kierujący think tankiem Bruegel ekonomista Guntram B. Wolff, zajmujący się klimatem i polityką energetyczną Simone Tagliapietra i Georg Zachmann z tego think tanku, ekonomista Ricardo Hausmann, założyciel i dyrektor Harvard's Growth Lab, Agata Łoskot-Strachota - główny specjalista pionu analitycznego Ośrodka Studiów Wschodnich, Axel Ockenfels - ekonomista z uniwersytetu w Kolonii - oraz Ulrich Schetter ekonomista Growth Lab Harvard University.

Piszą oni, że eksport ropy i gazu stanowi kluczową siłę geopolityczną Rosji, a także główne źródło jej dochodów w twardej walucie - w obecnych cenach szacowanych na około 1 mld dol. dziennie. To ważne źródło dochodu dla gospodarki, objętej surowymi sankcjami finansowymi w odpowiedzi na inwazję prezydenta Rosji Władimira Putina na Ukrainę.

Głównym nabywcą jest Unia Europejska, która kupuje 75 proc. eksportowanego przez Rosję gazu i 50 proc. ropy naftowej.

Jak przyznają autorzy listu, unijne embargo na Rosję znacznie osłabiłoby geopolitykę Putina. Jednak biorąc pod uwagę potencjalny wpływ pełnego embarga na UE, uzyskanie zgody wszystkich krajów UE jest trudne. Aby ograniczyć rosyjskie dochody z ropy i gazu - przy jednoczesnym utrzymaniu przepływów, UE powinna zamiast tego wprowadzić cło na import gazu. Wysokość cła mogłaby być dostosowana do gospodarczej i politycznej dynamiki konfliktów.

"Wpływ cła na ceny krajowe zależy od względnej elastyczności podaży i popytu - to znaczy od tego, czy sprzedający i kupujący mają relatywnie lepsze alternatywy. Rosyjski eksport ropy i gazu do Europy jest w perspektywie średnioterminowej nieelastyczny, ponieważ wąskie gardła infrastrukturalne uniemożliwiają znaczne przekierowanie do Azji. UE ma zatem realną szansę na to, by wpływy z ceł w większości pokrywała Rosja" - wskazuje Guntram B. Wolff.

Aby poprawić swoją pozycję, UE musi zwiększyć elastyczność popytu. Można to osiągnąć poprzez zachęcanie do zmniejszania zapotrzebowania na ropę i gaz w Europie oraz poprzez zwiększenie wykorzystania wszystkich dostępnych alternatywnych źródeł energii. Wdrażając odważną strategię energetyczną, Europa może w wiarygodny sposób grozić cięciem rosyjskich dochodów z ropy i gazu, jednocześnie minimalizując krajowe konsekwencje gospodarcze ceł - wskazują autorzy listu.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/31276.html>



09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

[Przydatność organów do przeszczepu](#)

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

[Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#)

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

[Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#)

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

[Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

[Galaktyki są dużo większe, niż sądzono](#)

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

[System inteligentnego zarządzania pojazdami](#)

nagrodzony przez...

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy